
 

 

 
 

 

 
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
の
危
険
性
を
学
ぼ
う 

確
定
申
告
が
終
わ
り
ま
し
た
。
こ
れ
か
ら
国
税
で
課
題
と
な
る
の

が
今
年
10
月
か
ら
始
ま
る
消
費
税
の
適
格
請
求
書
等
発
行
事
業
者

の
登
録
申
請
で
す
。
こ
れ
は
２
０
２
３
年
10
月
1
日
か
ら
始
ま
る

イ
ン
ボ
イ
ス
方
式
・
適
格
請
求
書
等
保
存
方
式
の
準
備
に
あ
た
り
ま

す
。
こ
の
登
録
申
請
は
今
年
10
月
か
ら
２
０
２
３
年
3
月
31
日
ま

で
に
行
わ
な
け
れ
ば
、
事
業
者
間
取
引
で
必
要
と
さ
れ
る
事
業
者
登

録
番
号
の
取
得
が
で
き
ま
せ
ん
。 

 

消
費
税
課
税
事
業
者
が 登

録
番
号
の
な
い
事
業
者
と
取
引
を
し
た
場
合 

仮
に
11
万
円
の
取
引
を
し
た
場
合
、
現
行
で
は
う
ち
1
万
円
が

消
費
税
の
仕
入
税
額
控
除
と
な
り
ま
す
。
し
か
し
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度

の
下
で
は
相
手
が
発
行
事
業
者
で
は
な
い
場
合
は
税
額
控
除
と
し
て

認
め
ら
れ
ま
せ
ん
。
つ
ま
り
消
費
税
を
申
告
す
る
と
き
に
1
万
円
多

く
納
税
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。
（
た
だ
し
制
度
開
始
か
ら
3
年

間
は
80
％
、
さ
ら
に
3
年
間
は
50
％
が
移
行
措
置
と
し
て
税
額
控

除
が
で
き
ま
す
）
損
を
す
る
以
上
登
録
事
業
者
で
な
い
場
合
は
事
業

者
間
取
引
で
は
敬
遠
・
排
除
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。 

 今
の
免
税
事
業
者
で
も
申
告
・
納
税
が
必
要
に 

い
ま
免
税
事
業
者
の
場
合
で
も
発
行
事
業
者
の
登
録
申
請
を
す
る

こ
と
が
で
き
ま
す
。
し
か
し
そ
の
場
合
は
登
録
日
（
イ
ン
ボ
イ
ス
制

度
開
始
の
２
０
２
３
年
10
月
1
日
）
か
ら
課
税
事
業
者
と
な
り
ま

す
。
つ
ま
り
個
人
事
業
者
で
あ
れ
ば
２
０
２
３
年
分
の
確
定
申
告
を

す
る
と
き
に
は
10
月
か
ら
12
月
ま
で
の
3
か
月
分
の
消
費
税
を
申

告
・
納
税
し
な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。
も
ち
ろ
ん
そ
の
後
は
毎
年
1

年
分
の
申
告
・
納
税
と
な
り
ま
す
。
こ
う
な
れ
ば
開
業
後
2
年
間
の

免
税
期
間
も
な
く
な
り
、
始
め
か
ら
消
費
税
の
納
税
が
必
要
と
な
り
、

開
業
を
目
指
す
人
へ
の
ハ
ー
ド
ル
に
も
な
り
ま
す
。 

 

来
月
5
月
は
こ
の
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
と
消
費
税
の
問
題
に
つ
い

て
班
会
や
支
部
集
会
で
イ
ン
ボ
イ
ス
制
度
が
発
達
し
た
海
外
の
事
例

な
ど
も
含
め
て
学
習
を
計
画
し
て
い
ま
す
。
ぜ
ひ
ご
参
加
く
だ
さ
い
。 

 

 

 

国
民
健
康
保
険
料 

コ
ロ
ナ
特
例
減
免 

コ
ロ
ナ
禍
が
続
く
な
か
前
年
に
引
き
続
き
国
保
の
コ
ロ
ナ
特
例
減

免
が
継
続
し
て
実
施
さ
れ
ま
す
。
減
免
の
要
件
は
以
下
の
ど
ち
ら
か

に
該
当
す
る
場
合
で
す
。
減
免
を
申
請
す
る
に
あ
た
っ
て
前
年
の
年

間
売
上
金
額
と
今
年
5
月
ま
で
の
売
上
金
額
と
そ
れ
以
降
の
売
上

金
額
の
見
込
み
が
必
要
で
す
。
記
帳
し
て
準
備
し
て
お
き
ま
し
ょ
う
。 

➢
 

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に
よ
り
、
世
帯
の
主
た
る
生
計
維
持
者
（
※
）

が
死
亡
し
、
又
は
重
篤
な
傷
病
を
負
っ
た
世
帯 

➡
 

保
険
料
を
全
額
免
除 

➢
 

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
に
よ
り
、
世
帯
の
主
た
る
生
計
維
持

者
（
原
則
と
し
て
世
帯
主
）
の
事
業
収
入
、
不
動
産
収
入
、
山
林
収
入
又
は

給
与
収
入
（
以
下
「
事
業
収
入
等
」
と
い
う
）
の
減
少
が
見
込
ま
れ
、
以
下

の
要
件
を
全
て
満
た
す
世
帯
（
事
業
収
入
と
は
所
得
金
額
で
は
な
く
売
上
を

示
し
ま
す
） 

・ 

事
業
収
入
等
の
い
ず
れ
か
の
減
少
額
（
保
険
金
等
に
よ
り
補
填
さ
れ
る
べ
き

金
額
を
控
除
し
た
額
）
が
前
年
中
の
当
該
事
業
収
入
等
の
額
の
30
％
以
上
減

少
見
込
み
で
あ
る
こ
と 

・ 
前
年
の
所
得
の
合
計
額
が 

1
千
万
円
以
下
で
あ
る
こ
と 

・ 

収
入
減
少
が
見
込
ま
れ
る
事
業
収
入
等
以
外
の
所
得
（
例
：
雑
所
得
、
配
当

所
得
）
と
前
年
所
得
の
合
計
額
が 

400 

万
円
以
下
で
あ
る
こ
と 

➡
 

保
険
料
の
一
部
を
減
額 

 

伝
言
板 

第
92
回
吹
田
地
区
メ
ー
デ
ー
開
催
形
態
変
更
の
お
知
ら
せ 

5
月
1
日
午
前
に
さ
ん
く
す
夢
広
場
で
行
わ
れ
る
メ
ー
デ
ー
集

会
は
大
阪
府
の
新
規
感
染
者
が
増
加
を
続
け
て
い
る
こ
と
か
ら
、
自

動
車
パ
レ
ー
ド
は
予
定
通
り
行
い
ま
す
が
、
集
会
の
規
模
を
最
小
限

と
す
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。
参
加
を
予
定
さ
れ
て
い
た
方
は
見
合

わ
せ
て
い
た
だ
け
ま
す
よ
う
お
願
い
い
た
し
ま
す
。 

 

無
料
法
律
相
談
（
事
前
予
約
必
要
） 

5
月
20
日
（
木
）
13
時
00
分 

民
商
会
館 

北
大
阪
総
合
法
律
事
務
所
の
出
張
相
談
会
で
す
。 

相
談
を
希
望
さ
れ
る
方
は
予
約
が
必
要
で
す
。 

 

大
阪
府
営
業
時
間
短
縮
協
力
金
に
つ
い
て 

大
阪
府
よ
り
第
1
期
の
申
請
再
受
付
・
第
2
期
の
申
請
期
間
延
期

が
発
表
さ
れ
ま
し
た
。 

➢
 

府
１
期
・
時
短
協
力
金
（
1
月
14
日
～
2
月
7
日
要
請
分
） 

再
申
請
期
間
：
4
月
27
日
～
5
月
14
日 

➢
 

府
２
期
・
時
短
協
力
金
（
2
月
8
日
～
2
月
28
日
要
請
分
） 

延
長
後
申
請
期
間
：
3
月
8
日
～
5
月
14
日 

 

吹
田
市
中
小
企
業
等
応
援
金
（
吹
田
市
制
度
） 

申
請
期
間 

２
０
２
１
年
5
月
10
日
（
月
）
か
ら 

6
月
30
日
（
水
）（
当
日
消
印
有
効
）
ま
で
（
予
定
） 

支
給
金
額 

1
事
業
者
あ
た
り
20
万
円 

対
象
者 

吹
田
市
内
に
事
業
所
を
有
し
て
い
る
中
小
企
業
・
そ
の
他

法
人
で
令
和
2
年
の
売
上
が
前
年
比
で
30
％
以
上
減
少
し
、
令
和

2
年
度
に
吹
田
市
が
実
施
し
た
給
付
金
の
支
給
を
受
け
て
い
な
い

事
業
者
（
そ
の
他
要
件
あ
り
） 


